
D.D.G. n. 3100/ Serv.11 del 23/11/2018                                                                                                     

                                           

                                                                   REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLOSPETTACOLO

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e ss.mm.ii.;
VISTO l'art.  37,  c.1  del  D.Lgs.  33/2013  e  ss.mm.ii.  che  prevede  gli  “Obblighi  di

Pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
VISTA la L.R. del 12 agosto 2014, n. 21, art.68, comma 5,“Norme in materia di trasparenza

e di pubblicità dell'attività amministrativa” e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge di stabilità regionale 8 maggio 2018, n.8, pubblicata sulla GURS parte I, n.

21 del 11.05.2018;
VISTA la  legge regionale 8 maggio 2018, n. 9 che approva il bilancio di previsione della

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2018 ed il bilancio pluriennale per il
triennio 2018-2020;

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  195  del  11  maggio  2018  “Bilancio  di
previsione della Regione Siciliana 2018/2020. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento,
Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.A. n. 1140 del 16 maggio 2018, registrato alla Corte dei Conti il  01 giugno
2018, reg.1, fgl.113 con il quale è stato adottato il “Piano Regionale di Propaganda
Turistica 2018”

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e  2014/25/UE sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di  contratti  pubblici  relativi  a lavori,  servizi  e forniture.",  che
sostituisce e abroga la previgente normativa in materia;

VISTO l’art. 24 della l.r. 17 maggio 2016, n. 8; 
VISTO il D. Lgs. n.56/2017;
VISTI in  particolare  gli  articoli 31,  32  e  36  comma  2,  lett.  a  del  sopracitato  D.Lgs

n.50/2016;
VISTO il  D.A.  del  09  marzo  2018,  n.  1203,  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  per

l'Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo al n. 698/999 del
15 marzo 2018 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro della
Dott.ssa Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento Turismo, Sport e
Spettacolo;

VISTO il D.D.G/Tur n. 2685 del 25/10/2017, con cui si conferisce alla dott.ssa Daniela Lo
Cascio  l’incarico  di  dirigente  responsabile  del  Servizio  11  –  “Servizio  Turistico
Regionale di Catania”, presso il Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e
dello Spettacolo;

PREMESSO che presso il Servizio Turistico Regionale di Catania si trova in custodia diverso materiale



D.D.G. n. 3100/ Serv.11 del 23/11/2018                                                                                                     

promozionale cartaceo, riguardante i siti UNESCO ed edito dal Touring Club Italiano, da
distribuire ai Servizi Turistici Regionali della Sicilia;

CONSIDERATO che  l’Amministrazione  intende  procedere  per  l’affidamento  del  servizio  di  trasporto  e
facchinaggio necessario per  la consegna di n.11 bancali del suddetto materiale presso le sedi dei
Servizi Turistici Regionali, dislocate nel territorio;

RITENUTO pertanto, di dover procedere all'attivazione del correlato iter amministrativo, ai sensi
dell' art. 36 del D. Lgs. 50/2016, nominando, ai sensi dell’art. 31 del medesimo D.
Lgs. 50/2016, quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Daniela Lo
Cascio;

VISTE le risultanze relative ad una informale indagine di mercato, da cui si presume un
costo complessivo pari a €2.562,00 (di cui imponibile €2.100,00 e IVA €462,00);

TUTTO ciò premesso;
DECRETA 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono ripetute e trascritte:

Art.1 Autorizzare,  ex art.  36 del  D.Lgs n.  50/2016,  coordinato con D.Lgs n.  56/2017,
l'avvio e l'espletamento delle procedure negoziali  –RDO sul MEPA CONSIP- per
l’affidamento del servizio di trasporto e facchinaggio necessario per  la consegna di
n.11  bancali  (pallet  cm 120x80)  del  materiale  promozionale   custodito  presso  il
Servizio Turistico Regionale di Catania, da far pervenire alle altre sedi dei Servizi
Turistici Regionali dislocate nel territorio;

Art.2 Nominare la Dott.ssa Daniela Lo Cascio, dirigente Servizio Turistico Regionale di
Catania, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs
n.50/2016 e ss. mm. ed ii., relativamente al procedimento di cui al capo che precede.

Art. 3 La  spesa  necessaria,  valutata  in   €2.562,00  (di  cui  imponibile  €2.100,00  e  IVA
€462,00) trova copertura al capitolo 472538 del bilancio della Regione Siciliana,
esercizio finanziario 2018.

Art. 4 Il presente provvedimento, ai sensi dell' art. 37, c.1 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.,
sarà trasmesso all'Unità di Staff 2 “Controlli Interni” ai fini della pubblicazione su
Amministrazione  Trasparente  –  Bandi  di  Gara  e  Contratti  e  sarà  pubblicato  per
esteso  nel  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  ai  sensi  dell'art.68  della  legge
regionale n. 21 del 12 agosto 2014.

                              
                                                                                                                 

Per il Dirigente Generale
        (Dott.ssa Lucia Di Fatta)

F.to Dott.ssa Lucia Fazio
                                                                                            (giusta delega prot. n.38874 del 22/11/2018)
             

    Il Dirigente del Servizio 11
F.to Dott.ssa Daniela Lo Cascio       


